
UCHWAŁA NR XCIII/656/2023 

RADY GMINY KOSAKOWO 

z dnia 18 kwietnia 2023 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku                        

na terenie gminy Kosakowo 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                       

(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w zw. z art. 4 ust. 1, ust. 2 i ust. 2a ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) 

 

Rada Gminy Kosakowo uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr LXII/466/2021 Rady Gminy Kosakowo z dnia 25 listopada 2021r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kosakowo wprowadza się 

następujące zmiany: 

 

1. § 29 otrzymuje następujące brzmienie: 

 

„Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe oraz przydomowe 

oczyszczalnie ścieków, zobowiązani są do zawarcia umowy na opróżnianie tychże urządzeń 

i transport nieczystości ciekłych oraz osadów ściekowych z przedsiębiorcą posiadającym 

zezwolenie Wójta Gminy Kosakowo na prowadzenie działalności z zakresu opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transport nieczystości ciekłych. Odbiór nieczystości ciekłych oraz osadu odbywa 

się na podstawie umowy właściciela nieruchomości złożonego do przedsiębiorcy, który 

posiada zezwolenie.” 

 

2. § 30 otrzymuje następujące brzmienie: 

 

„1.Właściciele nieruchomości gromadzący nieczystości ciekłe w zbiornikach bezodpływowych 

obowiązani są do pozbywania się tych nieczystości z terenu nieruchomości w sposób 

systematyczny, niedopuszczający do przepełnienia się urządzeń w których są gromadzone, 

gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, jednak nie rzadziej niż 

raz na kwartał. 

2.Właściciele nieruchomości gromadzący nieczystości ciekłe w przydomowych oczyszczalniach 

ścieków obowiązani są do pozbywania się tych nieczystości z terenu nieruchomości w sposób 

systematyczny, niedopuszczający do przepełnienia się urządzeń w których są gromadzone, 

gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, zgodnie z instrukcją 

eksploatacji oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż raz na pół roku. 

3.Pojemność zbiornika bezodpływowego powinna być dostosowana do potrzeb osób 

zamieszkujących na terenie nieruchomości i ilości wytwarzanych nieczystości ciekłych. 



Właściciele nie mogą dopuszczać do przepełniania zbiorników i wylewania się ścieków na 

powierzchnię terenu.” 

 

 

 

 

3. § 31 otrzymuje następujące brzmienie: 

 

„Właściciele nieruchomości mają obowiązek przechowywania dokumentów, potwierdzających 

korzystanie z usług przedsiębiorstw wywozowych w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz opróżniania toalet przenośnych 

(umów, a także dowodów płacenia za takie usługi), przez okres 2 lat po zakończeniu okresu, 

którego dotyczą i okazywania ich na żądanie pracowników Urzędu Gminy Kosakowo lub  

funkcjonariuszy Straży Gminnej Kosakowo.” 

 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 7 lipca 2022r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. z 2022, poz. 1549) Rady gmin zobowiązane są do dostosowania 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, do zmian wynikających                                     

z niniejszej ustawy, co oznacza, że Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Kosakowo należy dostosować do tej nowelizacji. 

W konsekwencji w/w nowelizacji Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Kosakowo ulega zmianie poprzez określenie częstotliwości pozbywania się nieczystości 

ciekłych: 

1) w zbiornikach bezodpływowych - nie rzadziej niż raz na kwartał, 

2) w przydomowych oczyszczalniach ścieków – zgodnie z instrukcją eksploatacji oczyszczalni, 

nie rzadziej niż raz na pół roku. 


